
1

EURE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°27-2016-126

PUBLIÉ LE  9 DÉCEMBRE 2016



Sommaire

DDTM
27-2016-11-18-003 - Récépissé de déclaration  lotissement Domaine du Panorama à

Alizay - Sté Le Chêne Jaunet (2 pages) Page 4

DSDEN
27-2016-12-06-002 - subdélégation n° 7-2016 du 6 décembre (4 pages) Page 7

27-2016-12-06-003 - subdélégation n° 8-2016 du 6 décembre (4 pages) Page 12

27-2016-12-06-004 - subdélégation n° 9-2016 du 6 décembre (4 pages) Page 17

Préfecture de l'Eure
27-2016-12-05-005 - Arrêté constatant les effets sur les syndicats - Roumois Seine (3

pages) Page 22

27-2016-12-05-003 - arrêté de fusion Lyons Andelle (9 pages) Page 26

27-2016-12-07-003 - Arrêté du 07 (2 pages) Page 36

27-2016-12-07-004 - ARRETE portant la liste départementale d’aptitude

aux fonctions de

commissaire enquêteur

pour l’année 2017 (4 pages) Page 39

27-2016-12-02-007 - PZDSO Arrêté n°16-188 approbation de l'ordre zonal d'opération

permanent coordination des moyens des services d'incendie et de secours 2 décembre 2016

(1 page) Page 44

27-2016-11-22-005 - PZDSO Arrêté n°16-189 approbation du référentiel zonal d'emploi

d'un point de regroupement des victimes événement nucléaire radiologique biologique

chimique et par explosifs 22 novembre 2016 (1 page) Page 46

27-2016-12-05-004 - Territoire 10 gouvernance (3 pages) Page 48

27-2016-12-05-006 - Territoire 5 gouvernance arrêté modifié suite loi 8 novembre (6

pages) Page 52

27-2016-11-30-001 - UDAP de l'Eure AP autorisation de travaux relative à la demande

déposée par CASA LIPPI Monsieur Richard SIMONIAN 30 novembre 2016 (2 pages) Page 59

27-2016-11-30-002 - UDAP de l'Eure AP autorisation de travaux relative à la demande

déposée par Madame Cécile RAPEGNO 30 novembre 2016 (2 pages) Page 62

27-2016-12-01-008 - UDAP de l'Eure AP autorisation de travaux relative à la demande

n°dp13316s0012 déposée par Madame Stéphanie EPONVILLE 1er décembre 2016 (2

pages) Page 65

27-2016-12-01-009 - UDAP de l'Eure AP autorisation de travaux relative à la demande

n°dp13316s0013 déposée par Madame Stéphanie EPONVILLE 1er décembre 2016 (2

pages) Page 68

Tribunal Administratif de Rouen
27-2016-12-01-010 - Délégation donnée à M. Stephan AUPOIX, vice-président, en

matière d'enquêtes publiques (1 page) Page 71

27-2016-12-07-002 - Groupement des chambres en formation de jugement pour l'année

2017 (1 page) Page 73

2



UD 27 DIRECCTE
27-2016-12-08-001 - ARRETE SCOP (2 pages) Page 75

3



DDTM

27-2016-11-18-003

Récépissé de déclaration  lotissement Domaine du

Panorama à Alizay - Sté Le Chêne Jaunet

DDTM - 27-2016-11-18-003 - Récépissé de déclaration  lotissement Domaine du Panorama à Alizay - Sté Le Chêne Jaunet 4



DDTM - 27-2016-11-18-003 - Récépissé de déclaration  lotissement Domaine du Panorama à Alizay - Sté Le Chêne Jaunet 5



DDTM - 27-2016-11-18-003 - Récépissé de déclaration  lotissement Domaine du Panorama à Alizay - Sté Le Chêne Jaunet 6



DSDEN

27-2016-12-06-002

subdélégation n° 7-2016 du 6 décembre

Subdélégation 1/3  2016 après nomination nouvel Inspecteur d'Académie

DSDEN - 27-2016-12-06-002 - subdélégation n° 7-2016 du 6 décembre 7



DSDEN - 27-2016-12-06-002 - subdélégation n° 7-2016 du 6 décembre 8



DSDEN - 27-2016-12-06-002 - subdélégation n° 7-2016 du 6 décembre 9



DSDEN - 27-2016-12-06-002 - subdélégation n° 7-2016 du 6 décembre 10



DSDEN - 27-2016-12-06-002 - subdélégation n° 7-2016 du 6 décembre 11



DSDEN

27-2016-12-06-003

subdélégation n° 8-2016 du 6 décembre

Subdélégation 2/3

DSDEN - 27-2016-12-06-003 - subdélégation n° 8-2016 du 6 décembre 12



DSDEN - 27-2016-12-06-003 - subdélégation n° 8-2016 du 6 décembre 13



DSDEN - 27-2016-12-06-003 - subdélégation n° 8-2016 du 6 décembre 14



DSDEN - 27-2016-12-06-003 - subdélégation n° 8-2016 du 6 décembre 15



DSDEN - 27-2016-12-06-003 - subdélégation n° 8-2016 du 6 décembre 16



DSDEN

27-2016-12-06-004

subdélégation n° 9-2016 du 6 décembre

Subdélégation 3/3

DSDEN - 27-2016-12-06-004 - subdélégation n° 9-2016 du 6 décembre 17



DSDEN - 27-2016-12-06-004 - subdélégation n° 9-2016 du 6 décembre 18



DSDEN - 27-2016-12-06-004 - subdélégation n° 9-2016 du 6 décembre 19



DSDEN - 27-2016-12-06-004 - subdélégation n° 9-2016 du 6 décembre 20



DSDEN - 27-2016-12-06-004 - subdélégation n° 9-2016 du 6 décembre 21



Préfecture de l'Eure

27-2016-12-05-005

Arrêté constatant les effets sur les syndicats - Roumois

Seine

Arrêté interpréfectoral DRCL/BCLI/2016-98  constatant les effets de la création de la

communauté de communes Roumois Seine sur les syndicats intercommunaux

Préfecture de l'Eure - 27-2016-12-05-005 - Arrêté constatant les effets sur les syndicats - Roumois Seine 22



Préfecture de l'Eure - 27-2016-12-05-005 - Arrêté constatant les effets sur les syndicats - Roumois Seine 23



Préfecture de l'Eure - 27-2016-12-05-005 - Arrêté constatant les effets sur les syndicats - Roumois Seine 24



Préfecture de l'Eure - 27-2016-12-05-005 - Arrêté constatant les effets sur les syndicats - Roumois Seine 25



Préfecture de l'Eure

27-2016-12-05-003

arrêté de fusion Lyons Andelle

Arrêté préfectoral DRCL/BCLI/2016-108 portant création de la communauté de communes Lyons

Andelle issue de la fusion de la communauté de communes de l'Andelle et de la communauté de

communes du canton de Lyons-la-Forêt

Préfecture de l'Eure - 27-2016-12-05-003 - arrêté de fusion Lyons Andelle 26



Préfecture de l'Eure - 27-2016-12-05-003 - arrêté de fusion Lyons Andelle 27



Préfecture de l'Eure - 27-2016-12-05-003 - arrêté de fusion Lyons Andelle 28



Préfecture de l'Eure - 27-2016-12-05-003 - arrêté de fusion Lyons Andelle 29



Préfecture de l'Eure - 27-2016-12-05-003 - arrêté de fusion Lyons Andelle 30



Préfecture de l'Eure - 27-2016-12-05-003 - arrêté de fusion Lyons Andelle 31



Préfecture de l'Eure - 27-2016-12-05-003 - arrêté de fusion Lyons Andelle 32



Préfecture de l'Eure - 27-2016-12-05-003 - arrêté de fusion Lyons Andelle 33



Préfecture de l'Eure - 27-2016-12-05-003 - arrêté de fusion Lyons Andelle 34



Préfecture de l'Eure - 27-2016-12-05-003 - arrêté de fusion Lyons Andelle 35



Préfecture de l'Eure

27-2016-12-07-003

Arrêté du 07

chiens

Préfecture de l'Eure - 27-2016-12-07-003 - Arrêté du 07 36



Préfecture de l'Eure - 27-2016-12-07-003 - Arrêté du 07 37



Préfecture de l'Eure - 27-2016-12-07-003 - Arrêté du 07 38



Préfecture de l'Eure

27-2016-12-07-004

ARRETE portant la liste départementale d’aptitude

aux fonctions de commissaire enquêteur

pour l’année 2017

Préfecture de l'Eure - 27-2016-12-07-004 - ARRETE portant la liste départementale d’aptitude

aux fonctions de commissaire enquêteur

pour l’année 2017 39



Préfecture de l'Eure - 27-2016-12-07-004 - ARRETE portant la liste départementale d’aptitude

aux fonctions de commissaire enquêteur

pour l’année 2017 40



Préfecture de l'Eure - 27-2016-12-07-004 - ARRETE portant la liste départementale d’aptitude

aux fonctions de commissaire enquêteur

pour l’année 2017 41



Préfecture de l'Eure - 27-2016-12-07-004 - ARRETE portant la liste départementale d’aptitude

aux fonctions de commissaire enquêteur

pour l’année 2017 42



Préfecture de l'Eure - 27-2016-12-07-004 - ARRETE portant la liste départementale d’aptitude

aux fonctions de commissaire enquêteur

pour l’année 2017 43



Préfecture de l'Eure

27-2016-12-02-007

PZDSO Arrêté n°16-188 approbation de l'ordre zonal

d'opération permanent coordination des moyens des

services d'incendie et de secours 2 décembre 2016

Préfecture de l'Eure - 27-2016-12-02-007 - PZDSO Arrêté n°16-188 approbation de l'ordre zonal d'opération permanent coordination des moyens des services
d'incendie et de secours 2 décembre 2016 44



Préfecture de l'Eure - 27-2016-12-02-007 - PZDSO Arrêté n°16-188 approbation de l'ordre zonal d'opération permanent coordination des moyens des services
d'incendie et de secours 2 décembre 2016 45



Préfecture de l'Eure

27-2016-11-22-005

PZDSO Arrêté n°16-189 approbation du référentiel zonal

d'emploi d'un point de regroupement des victimes

événement nucléaire radiologique biologique chimique et

par explosifs 22 novembre 2016

Préfecture de l'Eure - 27-2016-11-22-005 - PZDSO Arrêté n°16-189 approbation du référentiel zonal d'emploi d'un point de regroupement des victimes
événement nucléaire radiologique biologique chimique et par explosifs 22 novembre 2016 46



Préfecture de l'Eure - 27-2016-11-22-005 - PZDSO Arrêté n°16-189 approbation du référentiel zonal d'emploi d'un point de regroupement des victimes
événement nucléaire radiologique biologique chimique et par explosifs 22 novembre 2016 47



Préfecture de l'Eure

27-2016-12-05-004

Territoire 10 gouvernance

Arrêté DRCL/BCLI/N°2016-109 portant composition de l'assemblée délibérante de la

communauté de communes de Lyons Andelle issue de la fusion de la communauté de communes de

l'Andelle et de la communauté de communes du canton de Lyons-la-Forêt

Préfecture de l'Eure - 27-2016-12-05-004 - Territoire 10 gouvernance 48



Préfecture de l'Eure - 27-2016-12-05-004 - Territoire 10 gouvernance 49



Préfecture de l'Eure - 27-2016-12-05-004 - Territoire 10 gouvernance 50



Préfecture de l'Eure - 27-2016-12-05-004 - Territoire 10 gouvernance 51



Préfecture de l'Eure

27-2016-12-05-006

Territoire 5 gouvernance arrêté modifié suite loi 8

novembre

Arrêté DRCL/BCLI/N°2016-111 modifiant l'arrêté portant composition de l'assemblée délibérante

de la communauté de communes "Intercom Bernay Terres de Normandie" issue de la fusion de la

communauté de communes de Broglie, de la communauté de communes de Bernay et des environs,

de l'Intercom de du Pays Brionnais, de la communauté de communes du canton de Beaumesnil et

de l'Intercom Risle et Charentonne

Préfecture de l'Eure - 27-2016-12-05-006 - Territoire 5 gouvernance arrêté modifié suite loi 8 novembre 52



Préfecture de l'Eure - 27-2016-12-05-006 - Territoire 5 gouvernance arrêté modifié suite loi 8 novembre 53



Préfecture de l'Eure - 27-2016-12-05-006 - Territoire 5 gouvernance arrêté modifié suite loi 8 novembre 54



Préfecture de l'Eure - 27-2016-12-05-006 - Territoire 5 gouvernance arrêté modifié suite loi 8 novembre 55



Préfecture de l'Eure - 27-2016-12-05-006 - Territoire 5 gouvernance arrêté modifié suite loi 8 novembre 56



Préfecture de l'Eure - 27-2016-12-05-006 - Territoire 5 gouvernance arrêté modifié suite loi 8 novembre 57



Préfecture de l'Eure - 27-2016-12-05-006 - Territoire 5 gouvernance arrêté modifié suite loi 8 novembre 58



Préfecture de l'Eure

27-2016-11-30-001

UDAP de l'Eure AP autorisation de travaux relative à la

demande déposée par CASA LIPPI Monsieur Richard

SIMONIAN 30 novembre 2016

Préfecture de l'Eure - 27-2016-11-30-001 - UDAP de l'Eure AP autorisation de travaux relative à la demande déposée par CASA LIPPI Monsieur Richard
SIMONIAN 30 novembre 2016 59



PRÉFET DE EURE

Direction régionale des affaires culturelles Normandie

Unité départementale de l'architecture et du patrimoine Eure

ARRÊTÉ PRÉFECTORAL

Autorisation de travaux sur immeuble situé dans un site classé pour les travaux ne relevant pas
d'une autorisation du ministre chargé des sites

Le préfet de Eure,

Vu le code de l'environnement, notamment les articles L.341-10 et R.341-10 ;

Vu le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à l'organisation et à

l'action des services de l'État dans les régions et départements, notamment son article 43 ;

Vu le décret n°2010-633 du 8 juin 2010 modifié relatif à l'organisation et aux missions des directions

régionales des affaires culturelles ;

Vu l'arrêté portant délégation de signature du préfet ;

Vu l'avis de l'architecte des Bâtiments de France,

ARRÊTE

L’autorisation de travaux relative à la demande n°dp01616a0081 déposée par  CASA LIPPI/M.
SIMONIAN RICHARD est accordée sous réserve du respect des prescriptions suivantes :

Préfecture de l'Eure - Bd. G.chauvin - CS 92201  27000 Évreux - Téléphone : 02 32 78 26 27 - Télécopie : 02 32 78 26 17

sdap.eure@culture.gouv.fr - www.culturecommunication.gouv.fr/Regions/
Page 1 sur 2

Préfecture de l'Eure - 27-2016-11-30-001 - UDAP de l'Eure AP autorisation de travaux relative à la demande déposée par CASA LIPPI Monsieur Richard
SIMONIAN 30 novembre 2016 60



Fait à Évreux, le 30/11/2016

Pour le Préfet et par délégation,

 France POULAIN

La couleur principale pour la façade sera en RAL 1014 (car le 1019 est beaucoup trop foncé) et les
modénatures seront en 1013.

L'architecte des Bâtiments de France

En cas de désaccord, le titulaire de la présente décision peut saisir le préfet d'un recours gracieux ou le ministre
chargé de la culture d'un recours hiérarchique dans un délai de deux mois à compter de la notification de la
décision. Le silence gardé pendant plus de deux mois par le préfet ou ministre chargé de la culture vaut décision
de rejet. Un recours contentieux devant le tribunal administratif peut être formé dans les deux mois à compter de
la réception de la décision.

Préfecture de l'Eure - Bd. G.chauvin - CS 92201  27000 Évreux - Téléphone : 02 32 78 26 27 - Télécopie : 02 32 78 26 17

sdap.eure@culture.gouv.fr - www.culturecommunication.gouv.fr/Regions/
Page 2 sur 2

Préfecture de l'Eure - 27-2016-11-30-001 - UDAP de l'Eure AP autorisation de travaux relative à la demande déposée par CASA LIPPI Monsieur Richard
SIMONIAN 30 novembre 2016 61



Préfecture de l'Eure

27-2016-11-30-002

UDAP de l'Eure AP autorisation de travaux relative à la

demande déposée par Madame Cécile RAPEGNO 30

novembre 2016

Préfecture de l'Eure - 27-2016-11-30-002 - UDAP de l'Eure AP autorisation de travaux relative à la demande déposée par Madame Cécile RAPEGNO 30
novembre 2016 62



PRÉFET DE EURE

Direction régionale des affaires culturelles Normandie

Unité départementale de l'architecture et du patrimoine Eure

ARRÊTÉ PRÉFECTORAL

Autorisation de travaux sur immeuble situé dans un site classé pour les travaux ne relevant pas
d'une autorisation du ministre chargé des sites

Le préfet de Eure,

Vu le code de l'environnement, notamment les articles L.341-10 et R.341-10 ;

Vu le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à l'organisation et à

l'action des services de l'État dans les régions et départements, notamment son article 43 ;

Vu le décret n°2010-633 du 8 juin 2010 modifié relatif à l'organisation et aux missions des directions

régionales des affaires culturelles ;

Vu l'arrêté portant délégation de signature du préfet ;

Vu l'avis de l'architecte des Bâtiments de France,

ARRÊTE

L’autorisation de travaux relative à la demande n°dp13316s0011 déposée par MME RAPEGNO CECILE
est accordée sous réserve du respect des prescriptions suivantes :

Préfecture de l'Eure - Bd. G.chauvin - CS 92201  27000 Évreux - Téléphone : 02 32 78 26 27 - Télécopie : 02 32 78 26 17

sdap.eure@culture.gouv.fr - www.culturecommunication.gouv.fr/Regions/
Page 1 sur 2

Préfecture de l'Eure - 27-2016-11-30-002 - UDAP de l'Eure AP autorisation de travaux relative à la demande déposée par Madame Cécile RAPEGNO 30
novembre 2016 63



Fait à Évreux, le 30/11/2016

Pour le Préfet et par délégation,

 France POULAIN

1. Les bois du bardage seront posés de manière verticale et seront peints pour imiter le colombage de la
maison principale. Ainsi, une lame sur 10 sera peinte en marron foncé alors que le reste sera peint en
beige clair.  La toiture sera en zinc avec une pente de 10% vers l'arrière pour que le volume (de grandes
dimensions) par rapport à la construction première, ne soit pas trop visible.

L'architecte des Bâtiments de France

En cas de désaccord, le titulaire de la présente décision peut saisir le préfet d'un recours gracieux ou le ministre
chargé de la culture d'un recours hiérarchique dans un délai de deux mois à compter de la notification de la
décision. Le silence gardé pendant plus de deux mois par le préfet ou ministre chargé de la culture vaut décision
de rejet. Un recours contentieux devant le tribunal administratif peut être formé dans les deux mois à compter de
la réception de la décision.

Préfecture de l'Eure - Bd. G.chauvin - CS 92201  27000 Évreux - Téléphone : 02 32 78 26 27 - Télécopie : 02 32 78 26 17

sdap.eure@culture.gouv.fr - www.culturecommunication.gouv.fr/Regions/
Page 2 sur 2

Préfecture de l'Eure - 27-2016-11-30-002 - UDAP de l'Eure AP autorisation de travaux relative à la demande déposée par Madame Cécile RAPEGNO 30
novembre 2016 64



Préfecture de l'Eure

27-2016-12-01-008

UDAP de l'Eure AP autorisation de travaux relative à la

demande n°dp13316s0012 déposée par Madame Stéphanie

EPONVILLE 1er décembre 2016

Préfecture de l'Eure - 27-2016-12-01-008 - UDAP de l'Eure AP autorisation de travaux relative à la demande n°dp13316s0012 déposée par Madame Stéphanie
EPONVILLE 1er décembre 2016 65



PRÉFET DE EURE

Direction régionale des affaires culturelles Normandie

Unité départementale de l'architecture et du patrimoine Eure

ARRÊTÉ PRÉFECTORAL

Autorisation de travaux sur immeuble situé dans un site classé pour les travaux ne relevant pas
d'une autorisation du ministre chargé des sites

Le préfet de Eure,

Vu le code de l'environnement, notamment les articles L.341-10 et R.341-10 ;

Vu le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à l'organisation et à

l'action des services de l'État dans les régions et départements, notamment son article 43 ;

Vu le décret n°2010-633 du 8 juin 2010 modifié relatif à l'organisation et aux missions des directions

régionales des affaires culturelles ;

Vu l'arrêté portant délégation de signature du préfet ;

Vu l'avis de l'architecte des Bâtiments de France,

ARRÊTE

L’autorisation de travaux relative à la demande n°dp13316s0012 déposée par MME EPONVILLE
STEPHANIE est refusée pour les motifs suivants :

Préfecture de l'Eure - Bd. G.chauvin - CS 92201  27000 Évreux - Téléphone : 02 32 78 26 27 - Télécopie : 02 32 78 26 17

sdap.eure@culture.gouv.fr - www.culturecommunication.gouv.fr/Regions/
Page 1 sur 2

Préfecture de l'Eure - 27-2016-12-01-008 - UDAP de l'Eure AP autorisation de travaux relative à la demande n°dp13316s0012 déposée par Madame Stéphanie
EPONVILLE 1er décembre 2016 66



Fait à Évreux, le 01/12/2016

Pour le Préfet et par délégation,

 France POULAIN

Le projet de positionner un chalet montagnard sans qualité architecturale en site classé, plus haut de
protection en France, est refusé. Il faut proposé une construction plus en accord avec l'environnement soit
un petit édicule en colombage, plus ressemblant à ce que vous avez démoli sans autorisation.

L'architecte des Bâtiments de France

En cas de désaccord, le titulaire de la présente décision peut saisir le préfet d'un recours gracieux ou le ministre
chargé de la culture d'un recours hiérarchique dans un délai de deux mois à compter de la notification de la
décision. Le silence gardé pendant plus de deux mois par le préfet ou ministre chargé de la culture vaut décision
de rejet. Un recours contentieux devant le tribunal administratif peut être formé dans les deux mois à compter de
la réception de la décision.

Préfecture de l'Eure - Bd. G.chauvin - CS 92201  27000 Évreux - Téléphone : 02 32 78 26 27 - Télécopie : 02 32 78 26 17

sdap.eure@culture.gouv.fr - www.culturecommunication.gouv.fr/Regions/
Page 2 sur 2

Préfecture de l'Eure - 27-2016-12-01-008 - UDAP de l'Eure AP autorisation de travaux relative à la demande n°dp13316s0012 déposée par Madame Stéphanie
EPONVILLE 1er décembre 2016 67



Préfecture de l'Eure

27-2016-12-01-009

UDAP de l'Eure AP autorisation de travaux relative à la

demande n°dp13316s0013 déposée par Madame Stéphanie

EPONVILLE 1er décembre 2016

Préfecture de l'Eure - 27-2016-12-01-009 - UDAP de l'Eure AP autorisation de travaux relative à la demande n°dp13316s0013 déposée par Madame Stéphanie
EPONVILLE 1er décembre 2016 68



PRÉFET DE EURE

Direction régionale des affaires culturelles Normandie

Unité départementale de l'architecture et du patrimoine Eure

ARRÊTÉ PRÉFECTORAL

Autorisation de travaux sur immeuble situé dans un site classé pour les travaux ne relevant pas
d'une autorisation du ministre chargé des sites

Le préfet de Eure,

Vu le code de l'environnement, notamment les articles L.341-10 et R.341-10 ;

Vu le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à l'organisation et à

l'action des services de l'État dans les régions et départements, notamment son article 43 ;

Vu le décret n°2010-633 du 8 juin 2010 modifié relatif à l'organisation et aux missions des directions

régionales des affaires culturelles ;

Vu l'arrêté portant délégation de signature du préfet ;

Vu l'avis de l'architecte des Bâtiments de France,

ARRÊTE

L’autorisation de travaux relative à la demande n°dp13316s0013 déposée par MME EPONVILLE
STEPHANIE est accordée sous réserve du respect des prescriptions suivantes :

Les baies de grandes dimensions que vous avez réalisées portent atteinte à la qualité du bâtiment,
charmante maison de maître en colombage qui avec ses ouvrants plus hauts que larges était un digne
représentant de l'architecture locale qui a conduit au classement de cette boucle de la Seine. Aussi, les
baies coulissantes ne sont pas autorisées. Elles doivent être remplacées par des baies avec des proportions
de vitrage plus haut que large (soit 3 parties à chaque fois) comportant des petits carreaux.

Préfecture de l'Eure - Bd. G.chauvin - CS 92201  27000 Évreux - Téléphone : 02 32 78 26 27 - Télécopie : 02 32 78 26 17

sdap.eure@culture.gouv.fr - www.culturecommunication.gouv.fr/Regions/
Page 1 sur 2

Préfecture de l'Eure - 27-2016-12-01-009 - UDAP de l'Eure AP autorisation de travaux relative à la demande n°dp13316s0013 déposée par Madame Stéphanie
EPONVILLE 1er décembre 2016 69



Fait à Évreux, le 01/12/2016

Pour le Préfet et par délégation,

 France POULAIN

J'ajoute que les clôtures que vous avez positionnées tout autour de votre parcelle doivent être retirées sans
délai, tout d'abord parce qu'elles ont été posées sans autorisation, mais également parce qu'elles portent
atteinte à la qualité du site classé. Si les clôtures ne sont pas déposées avant fin février 2017, des actions
seront engagées à votre encontre.

L'architecte des Bâtiments de France

En cas de désaccord, le titulaire de la présente décision peut saisir le préfet d'un recours gracieux ou le ministre
chargé de la culture d'un recours hiérarchique dans un délai de deux mois à compter de la notification de la
décision. Le silence gardé pendant plus de deux mois par le préfet ou ministre chargé de la culture vaut décision
de rejet. Un recours contentieux devant le tribunal administratif peut être formé dans les deux mois à compter de
la réception de la décision.

Préfecture de l'Eure - Bd. G.chauvin - CS 92201  27000 Évreux - Téléphone : 02 32 78 26 27 - Télécopie : 02 32 78 26 17

sdap.eure@culture.gouv.fr - www.culturecommunication.gouv.fr/Regions/
Page 2 sur 2

Préfecture de l'Eure - 27-2016-12-01-009 - UDAP de l'Eure AP autorisation de travaux relative à la demande n°dp13316s0013 déposée par Madame Stéphanie
EPONVILLE 1er décembre 2016 70



Tribunal Administratif de Rouen

27-2016-12-01-010

Délégation donnée à M. Stephan AUPOIX, vice-président,

en matière d'enquêtes publiques

Tribunal Administratif de Rouen - 27-2016-12-01-010 - Délégation donnée à M. Stephan AUPOIX, vice-président, en matière d'enquêtes publiques 71



Tribunal Administratif de Rouen - 27-2016-12-01-010 - Délégation donnée à M. Stephan AUPOIX, vice-président, en matière d'enquêtes publiques 72



Tribunal Administratif de Rouen

27-2016-12-07-002

Groupement des chambres en formation de jugement pour

l'année 2017

Tribunal Administratif de Rouen - 27-2016-12-07-002 - Groupement des chambres en formation de jugement pour l'année 2017 73



Tribunal Administratif de Rouen - 27-2016-12-07-002 - Groupement des chambres en formation de jugement pour l'année 2017 74



UD 27 DIRECCTE

27-2016-12-08-001

ARRETE SCOP

UD 27 DIRECCTE - 27-2016-12-08-001 - ARRETE SCOP 75



UD 27 DIRECCTE - 27-2016-12-08-001 - ARRETE SCOP 76



UD 27 DIRECCTE - 27-2016-12-08-001 - ARRETE SCOP 77




